Diciembre Del 2015, En El Suplemento 7649 W, Que Autoriza Al Municipio De Jalapa, Para Celebrar El 
Reconocimiento De Adeudo A Favor Del Banco Interacciones, S.A., cuyo al saldo al 31 de diciembre de 
2025, es equivalente a $ 16,995,940.69. Realizando amortizaciones iguales a capital, siendo el pago 
mensual de$ 520,833.34 (Quinientos veinte mil ochocientos treinta y tres pesos 34/100 M.N.) más 
los intereses ordinarios sobre saldos insolutos, sobre una tasa equivalente TIIE mas 0.5 porcentuales y ~ 
en caso de mora, esta sera multipilicada por cinco. 1 

C) Propuestas de acción para enfrentarlos ~ 
Para la estimación de la previsión, se cuantifica en primera instancia, la clasificación del capítulo 9000

[...]

- Se aprueba el Programa Operativo Anual, Presupuesto de Egresos y Tabulador Mensual De 
P.ercepciones Netas, Del Municipio de Jalapa, Tabasco, para el Ejercicio Fiscal 2026, para quedar ~\ 

s1gue: ~ 

31 DE DICIEMBRE DE 2025 PERIODICO OFICIAL 37 

Para lo cual se ha estimado un monto de $ 353,245,105.00 (Trescientos Cincuenta y Tres Millones 
Doscientos Cuarenta y Cinco Mil Ciento Cinco Pesos 00/100 M.N.), detallando primeramente los 
programas presupuestarios que tendrán afectación, desglosado conforme a la norma para armonizar la 
presentación adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos emitidos por la CONAC, aténdiendo lo